HIER. VVOLFII PRAEFATIO.

Demoithenica & Iſocratica utraque praclarè ſeu ſentiuntur, & loquendi modò exquisitiſſi referriſſima, & adoleſcentibus non tantùm obiter inſpicienda, ſed ad uerbum ediscenda. Sed & hac iacens (ut audio) ac paucos inueniunt emptiores. Quid cauſa eſſe dicemus? Num inuictus mea probanda ſunt, ſeu uictus contemnenda eſt? Aliter Quidiana Minerna iudicat, cum ait:

— Non omnia longior ætas

Quæ fugiantur habet: ſeris uenit uſus ab annis.

Num diu uerna bella, qua continuat a quadam ferie loculos omnium mortalium exhauriunt, neque legibus autoritatè debitam, neque diſſis occum neceſſarium reliquerunt: Eit hoc fortaſſi aliquid: ſed in hoc non ſunt omnia. Num cam nugaciſſimi & ſediſioſiſſimi quia, libri auidiſſimè emanant: ſatis apparet, non ummorum, ſed iudicij inopia, & quadam animi peruerſitate, erudita ueterum & diſerta ſcripta negligi, & ea tantùm celebrari, qua opibus & dignitatibus homines indigiſſimos augeant: cognoſſione eruditarum linguarum, & liberalium artium, earumq; parente philoſophia ſine quibus (quantumuis ſe iactent plerique ſucceſſu ornati titulis) ſolida eruditio nec parari nec conſtare poteſt: penè ad Antipodes relegata. Qua noſtri ſeculi intemperia, tameſiſſime iam a tate feſſum, morbu & laboribus exhauiſtum ju ucy quaſi portum quendam, non allucere ſed compellere deberent: tamen, cum me non mihi ſolè ſed reipublica literaria natum exiſtimem: nou modo in Græco Suida emendando maiore cum moleſtitiâ, quàm in ullo alio opere (ſidem enim labores ſeni malò accidunt quàm iuueni grauiorèſ) Epiſcopio (ut dixi) geſſi morem ſed uſtrò, nec minore cum defatigatione, Latini quoq; correctionem & locupletationem ſuſcepi. Nam cum Lutetianos quoſdam typographos in interpretationem meam prælo ſubiecturos audirem: non ceſſandum mihi dixi: cum ea muliè loci ſit corruptiſſima: Indice quoque, qui nunc locupletiſſimus eſt adiectus, deſtituatur. Quòd autem illa prior interpretatio mea adeò (ut dictum) corrupta ſit, illud in cauſa eſt, quòd peſtilentia, & circa meum diuerſariolum, & Baſilea in Oporini adibus, ſeniente: utrique uoſtrum humani aliquid accidit, ut mortem ſingulo momentu, & aequam Taurali ſaxum, impendent em non quidem immodicè metuentes, ſollicitu tamen animu (Neque enim y ſumus, quos ſi fractus illabatur orbù Impavidos ſeruant ruina) expellentes, ea tranquillitate animi careremus, qua aliquid laude dignum in quocunq; genere elaboraturu, eſt neceſſaria. Huc accedebat, quòd Oporino, in tanta perſurbatione familia, & operarum mutatione, me uſi anographu, uarid (ut primo conatu ſolè) interpolati, perplexi, lectuſq; aliquando ipſi mihi diſſicilibus uſendū fuit: cum charitas, quaſi purè deſcripta, ei miſeram peradiſſet. Unde tot errata extiterunt, ut ego ipſe muliè locu conuerſionem meam intelligere, niſi Græco archetypo adhibito, non poterim. Quòd cum ita eſſet: etiam exiſtimatio mea poſtulare uifa eſt, ut illius primæ editiõis incommodis, pro uirili mea, uel cum ſomni & ualeſtudiu diſpendio, me derer. Quam gratiam ab yſ, qui Suidam Latium paſſim flagitauit, ſim inſturus: quidem neſcio: & (ueram ut fatear) non magnopere curo, efficy conſcientia contentus. Tuam tamen Amplitudinem, Magnificè & generoſè uir, in limine reuocati & aucti non parua acceſſione huius operis, compellendam eſſe dixi. In quo excipiendo ſi paternam humanitatem & liberalitatem imitatus fueri: erit quòd & ego mihi gaudeam & uocem tuam, ut liberalium ſtudentum Mecenas uſ, à bonis & doctis uiru celebretur. Vale Anguſta Viu delicatorum, Anuo uirginei partus

M D LXXX. Idibus Auguſti, natali meo
quinto & ſexageſimo.

INTERPRES LECTORI

*Libellum de Re militari pratermissi, cum quod uerba qua Græci
responderent, me desistebant: sum quod plerumq; in ipso Suida, ut li-
cuis, explicata sunt, in sua quaq; littera. Ad hac, ex libello de Re mili-
tari, qui in ser opera Ciceronis extat, & Vegetio, atq; alijs rei milita-
rũ scriptoribus, omnia hac rectius petentur. Deniq; me cum esse fa-
scor, qui, utcumq; ista uerterem, ipse tamen sine Græca lingua cogi-
tione meam in interpretationem non satũ fuerim intellecturus. Alio-
rum quidem industria non obsto: imò & horror & ora, ut qui possunt,*

edant meliora. Vale, & ἀντὶ τῶν διδασκάλων χάριν, ἀντὶ

δὲ τῶν πρῶτων ἀδελφῶν μου ἰγγώμβω. Augusta

Vindelicorum, Cal. Ianuarij, Anno

M. D. LXIII.

SVIDAE HISTORICA, CAETERA
 QVÆ OMNIA QVÆ VLLA EX PARTE AD
 cognitionem rerum spectant: à mendis repurgata
 & aucta.

HIERONIMO VVOLFIO OETINGENSI
 interprete, utriusq; lingua in Augustiana Republica
 Annua Schola professore.

A.) Ah ah, facem ne mihi admoue, uerba sunt Orestis matricidæ, Furiæ extrimescentis.

â.) Agathias. Vah, audacissima cera istud effinxit. De imagine cerea, soletter expressa.

ã.) Quisq; suas zdes repetat.

ä.) Euripides in Medea: confectis ijs, quæ institui: & ea quæ uolo, consecuta. Sophocles. Ea petis, quorum composies. EVCLVS, Vates, oracula poemate edidit.

ABAE, oppidum Phocicum & Italicum: itemq; Cariz urbs, cui ab heroe Abanomen est inditum. Fuit autem Abis templum Apollinis, & oraculum, Delphico antiquum.

ABACAENVM, oppidū Siciliæ. Herodianus ait Caricam esse urbem: quā nos reperire non potuimus.

ABBA CVM, pater excitationis, seu surrectionis.

ABANTIS, Eubœa uocatur. Hesiodus in Aegi * de Io. In diuina insula Abantide: Quā olim Abantidem dii immortales uocabant. Eā tunc Eubœam à boue Iupiter appellauit. Diota sic est ab Abante Argiuo: aut à filio Neptuni & Arcthusæ: ut tradit Aristocrates.

ãçæç. Logohera in ð. Theclæ martyrio: Iryphæna, animo concitata, mortuorum instar conspiciebatur, iacens apud monumenta.

âçæçæç. Is uerò sine ulla inuidiâ res ab Antipatro gestas celebrat apud Cæsarem.

ABBA, pater. Veteres patrem in opte ingenio uocabant Deū. ut Moses: Deū, qui te genuit, reliquisti. Et Malaehias: Deus qui nos genuit, & pater. Qui autē gratia præditi sunt, idem Spiritus sancti impulsu faciunt, qui est sapientiæ spiritus, quo insipientes sapientiâ cōsequuti sunt: quem eundem doctrina Chriſtiana spiriū esse potentia declarat, quo & ægros sanabant, & mortuos in uitam